
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 716
31 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 55,847 
στρ. στη θέση «Μαλίκι − Καστανόλογγος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πλατανιστού, Δήμου Καρύστου, του 
Νομού Εύβοιας. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.804,00 τ.μ. 
στη θέση «Μαυρόπετρα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Δημη−
τρίου, Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας. ........... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Πρωτοχωρίου. ............................................................... 3

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «Κ. ΠΟΡΟΙ−
ΩΝ» του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ για την ίδρυση βιοτε−
χνικής μονάδας επεξεργασίας δασικής ξυλείας. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3094 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 55,847 στρ. 

στη θέση «Μαλίκι − Καστανόλογγος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πλατανιστού, Δήμου Καρύστου, του Νομού Εύ−
βοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β΄/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1998/21.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 28.3.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από χορτολιβαδική βλάστηση 
(ρείκι, αφάνα κ.λπ.) πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2658/6.7.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 55,847 στρ. στη θέση «Μαλίκι− Καστανόλογγος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανιστού, Δήμου Καρύστου, με 
σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της χορ−
τολιβαδικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4 ...... 9, 10, 11, 
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 18 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ

6549



6550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6551

    Αριθμ. 3093 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.804,00 τ.μ. 

στη θέση «Μαυρόπετρα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Δημη−
τρίου, Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β΄/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β΄/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 2050/27.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 28.3.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από χορτολιβαδική βλάστηση 

(ρείκι, αφάνα κ.λπ.) πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2727/6.7.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 1.804,00 τ.μ. στη θέση «Μαυρόπετρα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου, Δήμου Μαρμαρίου, με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της χορτολιβαδικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 18 Ιουλίου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



6552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6553

    Αριθμ. 12866 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Πρωτοχωρίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 2 του ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ΄/14.3.1983) 
για την επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το άρθρο 1 του ν. 360/1976 για την χωροταξία και 
το περιβάλλον.

4. Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 για την σύσταση του 
Υπουργείο Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 686/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1020/26.5.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α΄/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων από την Ντάγκα Βασιλική του Αλεξάνδρου στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Α έκτασης 5.000 
τμ το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 371ιστ χερσολείβαδο 
κοινό της Αναμόρφωσης αγροκτήματος Πρωτοχωρίου 
έτους 1960 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε το Τμήμα Τοπογραφικής Κοζάνης με 
το υπ’ αριθμ. 278/23.2.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



6554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6555

    Αριθμ. 999 (4)
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «Κ. ΠΟΡΟΙΩΝ» 
του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ για την ίδρυση βιοτεχνικής 
μονάδας επεξεργασίας δασικής ξυλείας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 954/17.7.2006 εισήγηση του Πολεοδο−

μικού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία (Α Β Γ Δ 
Α) γηπέδου, τμήμα του υπ’αριθμόν 2364 κοινοχρήστου 

τεμαχίου, στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων περιοχή 
αγρ/τος «Κ. ΠΟΡΡΟΙΩΝ» του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ όπως 
αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
για την ίδρυση ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΑΣΙΚΗΣ ΞΥΛΕΙΑΣ και είναι έκτασης 4060 τ.μ.

2. Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
την δημοσίευσή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
ΚΕΡΚΙΝΗΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σιδηρόκαστρο, 20 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



6556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007163108060008*


		2007-02-13T14:06:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




